
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 54 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.04.2021                                                                                                      № 10-2 

 

Санкт-Петербург 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 22 

приложения № 1 «Порядок формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий» к постановлению Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6, решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве составов участковых 

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 54 р е ш и л а: 

1. Дополнительно зачислить в резерв составов участковых избирательных 

комиссий лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 54 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 54. 

 

 

 

Председатель  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

 

А.А. Соколовский 

 

Секретарь  

Территориальной избирательной 

комиссии № 54 

 

 

М.В. Пашко 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=382650&date=29.04.2021&demo=1&dst=499&fld=134


Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 54 

от 30.04.2021 № 10-2 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 
назначения, 
указанная 

политической 
партией (при 

наличии) 

№ 
избирательного 

участка 

1 Андреева Ульяна 
Анатольевна 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1612,1653 

2 
Бутаева Диана  

Руслановна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский 

- 1613 

3 
Мануйлов Виктор 

Алексеевич 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский 

- 1613 

4 
Пожарицкая Елена 

Александровна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Введенский 

- 1613 

5 Румянцев Евгений 
Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства  - 1613 

6 
Тихомирова Екатерина 

Николаевна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский 

- 1613 

7 

Фатеева Оксана 
Владимировна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1613 



2 

8 Хардаминова Анна 
Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства  - 1613 

9 Лихтарникова Евгения 
Андреевна 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1614 

10 
Сальников Андрей 

Михайлович 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Введенский 

- 1614 

11 
Бойцов Глеб  
Андреевич 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципального округа Введенский 

- 1615 

12 
Брянцев Иван  
Алексеевич 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

- 1615 

13 

Душина Наталья 
Валерьевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1615 

14 
Тихонов Антон 
Вячеславович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 

РОСТА» 

1 1615 

15 Абдрахманов Радик 
Рафикович 

собрание избирателей по месту жительства  - 1616 

16 
Жарков Денис  

Сергеевич 
Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1 1616 

17 Крутикова Анастасия 
Александровна 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1616 

18 
Збарская Людмила 

Николаевна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России 

- 1617 

19 Кривошонок Сергей 
Сергеевич 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

- 1617 



3 

муниципальный округ Введенский 

20 

Панкратова Галина 
Алексеевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1617 

21 Сергунов Евгений 
Юрьевич 

собрание избирателей по месту жительства - 1617 

22 Агафонов Алексей 
Александрович 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1618 

23 Алексеева Анастасия 
Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства - 1618 

24 
Жданова Лариса 
Владимировна 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 

- 1618 

25 
Лаврова Наталия  

Павловна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский 

- 1618 

26 
Столярова Мария  

Юрьевна 
Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

1 1618 

27 
Болотник Кристина 

Юрьевна 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Введенский 

- 1619 

28 Васильев Александр 
Васильевич 

собрание избирателей по месту жительства - 1619 

29 
Евграфов Дмитрий 

Андреевич 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский 

- 1619 

30 Евграфова Олеся 
Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1619 

31 Кононов Александр 
Константинович 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

- 1619 



4 

муниципальный округ Введенский 

32 Медюлянова Марианна 
Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства - 1619 

33 Протопопов Николай 
Алексеевич 

собрание избирателей по месту жительства - 1619 

34 
Якшина Инна  
Васильевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципального округа Введенский 

- 1619 

35 
Алсуфьева Ольга 

Валерьевна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1620 

36 

Виноградова Анна 
Сергеевна 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1620-1626 

37 Корнева Марина 
Александровна 

собрание избирателей по месту жительства - 1620-1626 

38 Кочубеева Александра 
Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства - 1620-1626 

39 
Молодцов Николай 

Александрович 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России 

- 1620-1626 

40 
Молодцова Надежда 

Игоревна 
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР –  
Либерально-демократической партии России 

- 1620-1626 

41 Мурашев Анатолий 
Геннадьевич 

собрание избирателей по месту жительства - 1620-1626 

42 
Решетов Антон  

Сергеевич 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1620-1626 

43 Сальницкая Александра 
Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства  - 1620-1626 



5 

44 
Разуваева Анастасия 

Олеговна 
Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1 1621 

45 

Танкович Даниил 
Александрович 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1621 

46 
Земкова Надежда  

Олеговна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1622 

47 
Родионова Марина 

Петровна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1622 

48 Сидорова Галина  
Олеговна 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1622 

49 
Яковлев Денис  

Алексеевич 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1622 

50 
Агаркова Диана 

Серафимовна 
Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  
Санкт-Петербурге 

1 1623 

51 
Дегтярёва Елена 
Александровна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципального округа Кронверкское 

- 1623 

52 
Дегтярёв Владимир 

Владимирович 
Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 
образования муниципального округа Кронверкское 

- 1623 

53 
Дмитриева Юлия  

Петровна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Кронверкское 

- 1624 

54 Танкович Ирина  
Игоревна 

Муниципальный совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

- 1624 



6 

муниципальный округ Кронверкское 

55 
Казакова Юлия 
Владимировна 

Региональное отделение Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городе  

Санкт-Петербурге 

1 1625 

56 Кулешов Илья 
Владимирович 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1645 

57 Былич Оксана  
Владиславна 

собрание избирателей по месту жительства - 1648 

58 
Воскресенская Анастасия 

Эдуардовна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский 

- 1648 

59 

Куценко Александр 
Юрьевич 

Петроградское местное (районное) отделение 
Санкт-Петербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 
Российской Федерации» 

- 1648 

60 Малаховская Анна 
Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства - 1648 

61 Михайлова Татьяна 
Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства - 1648 

62 
Орешникова Ритта 

Викторовна 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский 

- 1648 

63 
Селезнев Василий 

Николаевич 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский 

- 1648 

64 
Сердюков Максим 

Викторович 
Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА» 

1 1648 

65 

Широкова Екатерина 
Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципального округа округ 
Петровский 

- 1648 



7 

66 Кузнецов Алексей 
Сергеевич 

Политическая партия «Российская объединенная 
демократическая партия «ЯБЛОКО» 

1 1650 

67 
Агафонов Ян 

Олегович 
Муниципальный совет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ округ Петровский 

- 1652 

68 Гранкина Елена 
Александровна 

собрание избирателей по месту работы - 1652 

69 

Клейменова Лидия 
Георгиевна 

Местное отделение Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» муниципального 

образования муниципального округа округ 
Петровский 

- 1652 

70 Сизарева Елена 
Николаевна 

собрание избирателей по месту работы - 1652 

71 Цветкова Елена 
Владимировна 

собрание избирателей по месту работы - 1652 

 

 


